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Архивски број:  
 
 

Врз основа на член 13 став 1 алинеја 8 од Законот за Академијата за судии и јавни обвинители  (Службен весник на РМ бр. 20/2015, 
192/15, 231/15 и 163/2018), Управниот одбор на Академијата за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ на седницата одржана на 12.03.2019 
година, по предлог на директорот, ја утврди следната 

 
ЛИСТА НА ПРЕДАВАЧИ 

на Академијата за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 
 

Р. бр. 
 
Име и презиме 
 

Институција Област 

1.  Сашко Георгиев, член на 
ССРСМ 

Судски совет на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област: Кривична 
Теми: Одмерување и видови на казни; Изготвување на пресуди; Извршување на кривични 
санкции;  
Подтеми: Претходна постапка 

2.  д-р Марика Матеска,  
судија 

Врховен суд на 
Република 
Северна 
Македонија 

Теми: Граѓанска област, организиран криминал 

3.  Виолета Илиевска, судија Виш управен суд Управно судство 
Теми: 
Примена на Закон за управни спорови и други материјални закони (освен од социјално, 
здравствено и пензиско осигурување) 

4.  Загорка Тноковска 
 

Судија, Виш 
управен суд 

-Даночна управа,  
-Управна постапка 
-Управен спор 
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Теми: 
-Даночна постапка 
-Царинска постапка 
-Пристап до информации од јавен карактер и др. теми 
Поддтеми:  
-Примена на материјалните закони поврзани со управното право и управните 
спорови 

5.  Димитрула 
Апостоловска,  
судија, заменик 
претседател на  
Управен суд 

Управен суд  Област: Управно право; 
Даночно право; 
Прекршоци; 
Јавни набавки; 
Теми: 
Закон за управни спорови; 
ЗОУП; 
Подтеми: 
Одредени законски одредби од погоренаведените области 

6.  Лидија Димчевска, 
судија, претседател на 
Апелационен суд Скопје 

Апелационен 
суд Скопје 

Област: Граѓанско право; Облигационо право; 
Теми: Примена на Законот за парнична постпака;Техники на пишување на пресуди; 
нематеријална штета и начин на утврдување на надомест на штета;  

7.  Јованка Никодиновска, 
судија 

Апелационен 
суд Скопје 

Област: Закон за парнична постапка; Алтернативно решавање на спорови и други области од 
граѓанско право; 
Теми: Медијација; Измени на законот за парнична постпка; Техники на пишување на пресуди; 
Подтеми:Сопарничарство и учество на трети лица ; Обука на судии поротници;  

8.  Санде Зиков,  
судија 

Апелационен 
суд Скопје 

Теми : Работни спорови 

9.  м-р Ѓорѓи Радојков,  
судија 

Апелационен 
суд Скопје 

Област:Граѓанско право 
Теми: Извршување; Штети; Наследно и семејно право; парнична постапка; Заштита на деца 
во граѓанска постапка; Сопственост; Хашка Конвенција и меродавно право; 
Подтеми: Судска пракса поврзана со наследувањето, оставинската постапка, 
наследноправните договори и имотните семејни односи; Лекарска грешка;Судска пракса во 
семеји спорови; Актуелни прашања во судската пракса поврзани со процесните закони, со 



 
Република Северна Македонија 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
 

 

3 
Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 

Бул. Јане Сандански бр.12, 1000 Скопје  
Република Северна Македонија

донија 

 Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 

+389 2 2401 560 
www.jpacademy.gov.mk 

разводот на бракот и лично правните и имотно правните односи по разводот на бракот; 
Заштита на сопственост; Процесно решение; Докази; Изведување докази според ЗПП; Пракса 
според Законот за семејство и Закон за превенција, спречување и заштита од семејно 
насилство и други слични теми; 

10.  Анита Бошковска,  
судија 

Апелационен 
суд Скопје 

Област: Граѓанска област 
Теми: Граѓанско материјално и процесно право, облигационо право-надомест на 
материјална и нематеријална штета, застареност на штетите, договорен залог, поништување 
на договори, право на службеност, право на владение, трошоци во постапката, правен 
интерес при поднесување на тужба од член 177 од ЗПП, Право на ЕУ, Институции ЕУ, Посебно 
ЕСП, прелиминарни одлуки на ЕСП – соработка помеѓу националните судови и ЕСП, 
меѓународно приватно право, признавање на странски судски одлуки. 
  

11.  Лидија Мартинова, 
судија 

Апелационен 
суд Скопје 

Област: Граѓанско право 
Теми: Стварно право; Облигационо право;Семејно право; парнична постапка; Вонпарнична 
постапка;  
Подтеми: Сопственост; Службеност; Видови сопственост; Испонување на договори; 
договорна казна; камата; Подготвување на главна расправа; Главна Расправа; Изработка на 
пресуди и решенија со фокус на правната аргументација;Расправање на оставина; Делба на 
заеднички имот; Етажна сопственост;   

12.  Татајана Сусулеска, 
судија 

Апелационен 
суд Битола 

Област: трговско право; трговски спорови; медијација; граѓанско право; право на ЕУ-ЕКЧП; 
стечај; извршна постапка; 
Теми:Трговец поединец; Ликвидација на трговски друштва и други, наведени во пријавата 
 

13.  д-р Аце Бакиевски, 
судија 

Апелационен 
суд Битола 

Област: Граѓанска област 
Теми:Граѓанско право (материјално и процесно) 
 

14.  м-р Александар 
Камбовски, 
 судија 

Апелационен 
суд Битола  

Област: Кривично право 

15.  м-р Али Алиу,  
судија 

Апелационен 
суд Гостивар 

Област: Граѓанско право 
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16.  м-р Мирјанка Гоцевска 
Стефановска,  
судија 

Апелационен 
суд Штип 

Област: Кривично право; Кривична постапка; Етика и Комуникациски вештина;  

17.  Тони Јовановски,  
судија 

Основен суд  
Битола  

Област: Кривично право  
Теми: Кривични дела против животната средина и природа; 
Закон за правда за децата; 
Закон за пробација; 

18.  Миле Димовски,  
судија 

Основен суд  
Битола 

Област: Кривично право  
Теми: 
Правда за деца;  
Заживување на пробација; 

19.  Татјана Петровска, судија Основен суд 
Битола 

Област:Кривична област; ЗКП; КЗ; 
Теми: 
Главна расправа; 
Кривичен совет; 
Совет за оцена на обвинителен акт; 
Притвор; 
Доказни средства; 
КЗ (кривични дела); 
Подтеми: 
Оцена на обвинение; 
Подготовки за главна расправа; 
Тек, прекин и одлагање на главна расправа; 
Доказни средства; Изготвување на пресуда; 
Кривични дела од КЗ; 

20.  м-р Александар Шопов,  
претседател на Основен 
суд Велес 

Основен суд 
Велес 

Област: Трговско право; Граѓанско материјално и процесно право; Извршување; Право од 
индустриска сопственост и авторски и среодни права; Судска управа; Транспарентност и 
односи на судовите со јавноста; Европската конвенција за човековите права;  
Теми и подтеми:  наведени  во пријавата 

21.  м-р Габриела Гајдова, Основен суд Област: Казнено право; Кривична постапка; и ЕКЧП; 
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судија 
 

Велес Теми: Казнено материјално и процесно право и ЕКЧП; 
Подтеми: Член 3,5 и 6 од ЕКЧП; 
 

22.  Лидија Димова,  
судија 

Основен суд 
Велес 

Област: Граѓанска област 
Теми: 
Европско право: 
-Право на правично судење, принципи и опсег на примена на чл. 6 од ЕКЧП 
-Принцип и опсег на примена на чл. 10 во врска со чл. 8 од ЕКЧП 
-Спречување и заштита од дискриминација, со посебен осврт на дискриминација во 
остварување на правата од работен однос 
-Опсег на заштита на правото на сопственост загарантирано со член 1 од ЕКЧП 
Домашно право: 
-Од областа на примена на новините на ЗПП 
-Законот за извршување (платни налози) 
-Привремени и претходни мерки според ЗОП 
-Привремени и претходни мерки во спорови од интелектуална сопственост 
-Од областа на трудовото право 
-Примена на Законот за бесплатна правна помош 
-Надомест на штета, штета од осигурување 
-Штета во врска со вршење на служба 
-Штета во врска со инвалидитет 
-Заштита на права од интелектуална сопственост 
-Новини во Законот за авторски и други сродни права 
- Судска заштита од дискриминација по сите основи 
-Семејно право и заштита од семејно насилство 
-Теми од стварно право според ЗСДСП 
-За правна помош 
Меѓународно приватно право 
-Правопис во пишувањето на судски одлуки и приговор 
-Техники на писшување на пресуди 
- Управување со движење на предмети 
-Правна култура и пристап и други теми 
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Подтеми: 
-Било која од граѓанското право 

23.  Билјана Јачева,  
судија 

Основен суд 
Велес 

-Граѓанска област 
-Трговско право 
-Стечај 
Теми: 
-Актуелни прашања од примената на ЗПП 
-Одговорност на органите на управување на друштвата за надомест на штета 
-Етика и интегритет на судиите 

24.  м-р Благица 
Миладиновска Цонева, 
судија 

Основен суд 
Гевгелија 

Кривична област 
Теми: 
КЗ 
ЗКП 

25.  Злата Попова , 
претседател на ОС 
Гевгелија  

Основен суд 
Гевгелија 

Област: Граѓанско, вонпарнична материја 

26.  Билјана Делова 
Николова,  
судија 

Основен суд 
Гевгелија 

Област: Кривична област 

27.  Илир Исени, претседател 
на  
Основен суд Дебар 

Основен суд 
Дебар 

Теми: Независно Судство; Примена на Законот за слободен пристап на инфиормации од 
јавен карактер; Примен на Законот за Парнична постапка; Примена на Законот за 
Облигационите односи; Примена на законот за превенција, спрецување и заштита од семејно 
насилство; Примен на Кривичниот Законик на РМ; Судска Пракса на ЕКЧП;  
Подтеми: Домашни и меѓународни стандарди и документи за независно судство;Етичкиот 
кодекс на судиите; и други наведени во пријавата 

28.  Зоран Јосифовски, 
претседател на  
Основен суд Кавадарци  

Основен суд 
Кавадарци,  

Област: судска управа, граѓанско право, кривично право. 
Теми: Судски деловник, Закон за извршување, ЗКП, Закон за извршување на санкциите 
Подтеми: Менаџирање со судот, Материјално финансиско работење на судот и судски 
депозити, Управување со судските предмети, Приговор поради незаконитост при 
спроведување на извршувањето, Кривичен совет (чл. 25 ст. 5 од ЗКП), Условен отпуст. 

29.  Д-р Лазар Нанев, Основен суд  Област:Казнено право; казнено процесно право; Малолетничка правда;Транспарентност на 
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 судија Кавадарци  судството, јавност и медиуми;  
Информатички систем – АКМИС  
Теми и Подтеми : наведени во пријавата 
 

30.  Среќко Митовски,  
судија 

Основен суд 
Прилеп 

Област: Граѓанско право;Меѓународно право; и Право на ЕУ; 
Теми: Сите теми кои произлегуваат од наведените области; 
Подтеми: Сите теми кои произлегуваат од областа на граѓанското право ( кои произлегуваат 
од ЗВП, Закон за извршување; Закон за нотаријат; Меѓународно право и право на ЕУ;)  

31.  
 

Тодор Поп Панев, 
претседател на ОС Свети 
Николе 

Основен суд 
Свети Николе 
 

Област:  Граѓанско право; Парнична постапка;  
Теми: Сопственос и други стварни права; сите постапки за кои е предвидено ВПП; паботни 
спорови; платни налози; облигациони односи; Приговори против неправилности; ЕКСЧП; 
Клевета и навреда; Медијација;  Етика;  Семејни спорови; 

32.  
 

Иван Џолев,  
претседал на Основен 
суд Скопје 1 Скопје 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

Област: Кривично право 
Теми: 
-Претходна постапка 
-Кривичен совет 
-Приемена на АКМИС систем 
-Примена на Судскиот деловник 
-Мерки за обезбедување на присуство 

33.  м-р Владимир Туфегџиќ, 
судија 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

Област: Кривично право 
Теми: Мерки за обезбедување на присуство на обвинет; Притвор и образложение на решение 
за притвор; Спогодување за вина; ПИМ Мерки; Пружање на меѓународна правна помош во 
кривична материја и сослушување по пат на видеоконференциски линк од странска држава; 
Подтеми: Трговија со луѓе и криумчарење мигранти; Односи со јавноста на судовите и 
медиумите; ЗКП и Менаџирање со предмети; 

34.  Хамдирефет Бафтијари, 
судија 
 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

Област:Кривично право  
Теми: Малолетници, Прекршоци 
 

35.  м-р Марија Клетничка 
Марковска,  
судија 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

Област: Кривично право 
Теми: Оцена на обвинителен акт; Главна расправа; Процесни мерки и дејствија за 
обезбедување на лица и докази; Судска пракса; Пракса на Судот за човекови права во 



 
Република Северна Македонија 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
 

 

8 
Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 

Бул. Јане Сандански бр.12, 1000 Скопје  
Република Северна Македонија

донија 

 Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 

+389 2 2401 560 
www.jpacademy.gov.mk 

Стразбур; 
 

36.  м-р Оља Ристова,  
судија 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

Област: Кривично право 
Теми: 
- Семејно насилство низ призма на домашното законодавство (сите дела кои опфаќаат 
семејно насилство) и низ призма на меѓународните принципи и норми, практични случаи 
пред ЕСЧП и УН – Комитет ЦЕДАВ 
- Истанбулска конвенција 
- Улогата на судијата за деца согласно Закон за правда за децата 
- Раководење со главна расправа – вкрстено и директно испитување, улогата на ЈО и улогата 
на одбраната во текот на главната расправа 
- Право на фер судење, судење во разумен рок, еднаквост на оружјата низ призма на на чл. 6 
од ЕКЧП со практични примери од праксата 
- Скратени постапки 
- Постапка за донесување на пресуда за издавање на казнен налог 
- Притвор, член 5 од ЕКЧП со практични примери од праксата 
- Говор на омраза, кривични дела од омраза 

37.  Билјана Коцевска,  
судија 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

Област: Кривична материја 
Теми: 
-Меѓународна правна помош во кривична материја 
-Мерки за обезбедување присуство 
-ЕКЧП 
Подтеми: 
-Екстрадиција 
-Трансфер 
-Пренос на казнени постапки 
-Правна помош 
- Притвор 
-Член 6 од ЕКЧП 

38.  м-р  Ненад Савески, 
судија 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

Област:ЕКЧП, казнено право 
Теми: Член 3,5,7 и 10 од ЕКЧП, надлежности и видови одлуки на судија на претходна 
постапка, организиран криминал и корупција; 
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Подтеми: Мерки за обезбедување на лица, имот и предмети; Мерката притвор и 
алтернативни мерки, право на слобода и безбедност, класификација на имот; Слобода на 
изразување; говор на омрза и дела од омрза; забрана од тортура; судска контрола на 
законитоста; медиуми и правосудство, криумчарење мигранти;  

39.  Антоанета Димовска, 
судија 

Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

Граѓанска –  
Теми: 
-Mатеријално и процесно 
-Односи со јавноста 
-Обука за судски службеници  

40.  Маринела Јакасановска, 
судија 

Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

Област: Менично право; Облигационо право; Трговско право; Граѓанско процесно право; 
Право на индустриска сопственост; Медијација;  
Теми и Подтеми: наведени во пријавата 
 

41.  Љубица Колиќ,  
судија 

Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

Област: Граѓанско право; Облигационо право; 
Стварно право; 
Интелектуална сопственост; 
Парнична постапка; 
ЕКЧП; 
ЕУ регулативи; 
Теми/Подтеми: 
- надомест на штета  
-ништовност на договори 
-раскинување на договори 
-посебни облигациони договори 
- застареност на побарувања 
-сопственост 
 -владение 
- службеност 
- стекнување без основ 
-заложно право 
-  побивање должникови правни дејствија,  
- осигурување од автоодгворност 
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- имплепентација на ЗПП 
- парнични трошоци 
- процесни одлуки во парнична постапка 
- одговорност на органи на управување за надомест на штета 
-професионална одговорност на извршители, нотари и адвокати 
- одговорност за штета од лекарска грешка 
-граѓански спорови поврзани со отуѓување на градежно земјиште,  од постапки за 
денационализација и експропријација,  
- меѓународно приватно право 
-граѓански спорови кои произлегуваат од законите за легализација на бесправни објекти и  за 
приватизација на градежно земјиште 
- претходни и привремени мерки 
-граѓанска одговорност за клевета и навреда 
- регулативи на ЕУ Рим 1 и Рим 2, Брисел 1, Брисел 2,  
-Хашка конвенција за грабнување на деца... 

42.  Нухи Рустеми, 
 судија  

Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

Област:  Граѓанска област 
Подтеми: Член 10 од ЕКЧП 

43.  Софија Миленкова, 
судија 

Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

Област: Граѓанско право 
Теми: Имотни и стварни права 

44.  Весна Калковска,  
судија 

Основен суд 
Скопје 2 Скопје 

Област: Граѓанско право 
Теми: Член 10 од ЕКЧП 

45.  м-р Бетим Јахја, 
 судија 
 

Основен суд 
Тетово 

Област: Кривична постапка, Пробација и судска етика 
Теми: Спогодување на вина, скратени постапки, оценка на обвинение, Значење на 
пробацијата во казнено –правниот систем на РМ, Судската етика и независноста; 

46.  Ѓорѓи Андонов,  
судија 

Основен суд 
Штип 

Кривична област 
Теми: КЗ и ЗКП 
Подтеми: Главна расправа, Мерки за обезбедување на присуство, Семејно насилство и др.  

47.  Мери Гичева,  
судија 

Основен суд  
Штип 

Област: Граѓанско 
Теми: Семејно право; облигационо право; парнична постпака; 
Подтеми: Развод на брак; Промена на одлука за доверување на малолетни деца, семејно 
насилство, штета-материјална и нематеријална, постапка пред првостепен суд; 
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48.  Ацо Тасев,  
судија 

Основен суд 
Штип 

Област:Кривично-правна 
Теми: 
-Поврзани со материјалното и процесното право од кривичната материја и практики од 
домашните и меѓународните судови 
-Подтеми: 
-Претходна постапка 
-Притвор 
-Главна расправа 
-Други темстски обуки од кривична материја 

 
ПОРАНЕШНИ СУДИИ  
 

49.  
 

Милка Стефкова,  
судија во пензија 

Врховен суд на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област: Кривично право 
Теми:Трговија со луѓе; Притвор и други мерки за обезбедување присуство во кривичната 
постапка;Член  3 од ЕКЧП- забрана за мачење; Член 6 од ЕКЧП –право на правична судска 
постапка; Стек и продолжено кривично дело; Кривично дело измама – разграничување од 
граѓанско правен однос;   
 

50.  Вера Коцо,  
судија во пензија 

Врховен суд на 
Република 
Северна 
Македонија 
 

Област: Граѓанско правна област 
Теми: 
Облигациони односи; 
Сопственост и други стварни права; 
;Индустриска сопственост; 
Поддтеми: 
Облигациони договори и надомест на штета; 
Стекнување на право на сопственост и видови на службеност; 
Правата од индустриска сопственост и нивна заштита; 

51.  д-р Милка Ристова, 
судија во пензија 

Врховен суд на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област: Судска етика 
Теми:Кодекс на судската етика за судиите;  
Одговорноста на судиите во РМ; 
Спречување на корупција во вршењето на судската функција и јакнење на интегритетот на 
судиите; 
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52.  Лидија Тасева,  
судија во пензија 

Врховен суд на 
Република 
Северна 
Македонија 

-Граѓанско право 
-Право на ЕУ 
-Судска пракса 
Теми: 
-Надомест на штета 
-Примена на одредбите од член 6,8 и 10 од ЕКЧП 
Подтеми: 
-Вонсудско спогодување за надомест на штета 
-Импликациите на клаузулите во договорите за осигурување во оснос на судската практика 
за надомест на штета 

53.  Зуица Наумова,  
судија во пензија 

Апелационен 
суд Скопје 

Област: Казнено материјално право и Казнено процесно право; 
Теми: Кривични санкции; 
-Кривични санкции, видови и цели 
-Алтернативни мерки и мерки на безбедност 
-Конфискација на имот и привремено одземање на предмети 
-Кривична одговорност на правните лица 
-Злоупотреба на службена положба 
-Трговија со луѓе и криумчарење на мигранти 
-Кривични дела против правниот поредок 
-Кривчни дела против јавниот ред и мир 
-Кривични дела против здравјто на луѓето 
-Кривични дела против половата слобода и половиот морал 
-Кривични дела против животот и телото 
-Кривично-правна заштита на правата од интелектуална сопственост 
-Улогата на судија на претходна постапка  
-Жртва на кривично дело – права и заштита 
-Примената на посебни истражни мерки 
-Мерки за обезбедување на обвинетиот во кривичната постапка 
-Спогодување во кривична постапка 
-Главна расправа новини 
-Доказна постапка, 
-Записник за главна расправа, --Признание на вина на главната расправа 
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-Начини на испитување 
-Расправа пред совет на второстепен суд 
-Изготвување на судски одлуки со фокус на правната аргументација 
-Најчести причини за укинување и преиначување на првостепените пресуди и решенија 
 

54.  Зора Треневска,  
судија во пензија  

Апелационен 
суд Скопје 

Област:Граѓанско право; 
Теми: Семејно право; стварно право; 
Подтеми: Брачни спорови;Вршење на родителско право; Законско издржување; заштита од 
семејно насилство; Заштита на правото на почитување на приватниот и семејниот живот; 
Сопственост и заштита на сопственичкото првао; 

55.  Даница Павлоска,  
судија во пензија  

Апелационен 
суд Скопје 

Област: Прекршоци, Кривично право и Кривична постапка; 
Теми: Прекршочно правна заштита на правото од интелектуална сопственост; Притвор и 
други мерки за обезбедување на присуство  во кривична постапка; 

56.  Анета Арнаудовска, 
поранешен судија 

Основен суд 
Скопје 1 Скопје 

-Казнено процесно право 
-Казнено материјално право 
-Човекови права 
-Примена на одделни членови од ЕКЧП 
-Примена на пракса на ЕКЧП 
-Недискриминација 
-Родова еднаквост 
-Слобода на информирање 
-Конфискација 
-Трговија со луѓе 
-Етика 
-Спречување на судска кориупција 
-Судски интегритет 
Теми: 
-Фокус на човекови права 
-Недискриминација 
-Родова еднаквост 
-Слобода на информирање 
-Конфискација 
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-Трговија со луѓе 
-Етика 
-Спречување на судска корупција  
-Судиски интегритет 
-Правна аргументација во судските одлуки 

57.  Маргарита Цаца 
Николовска,  
поранешен национален 
судија/судија, 
потпретседател на 
Уставниот суд на Босна и 
Херцеговина 

Уставен суд на 
Босна и 
Херцеговина 

Област:Европска Конвенција за човекови права;Уставно право; Теми: Презентација на 
судската пракса на Европскиот суд за човекови права; Уставно –правната проблематика во 
рамките на националните и меѓународните постапувања на правосудните органи;  
Подтеми: Примена на членови од Европската Конвенција за човекови права на национално 
ниво;  
Толкување на поединечни одредби од Уставот и нивна примена во националното 
постапување; 

ОБВИНИТЕЛСТВО 

58.  Катица Јанева,  
Јавен обвинител на ЈО 
за гонење на кривични 
дела поврзани  и кои 
произлегуваат од 
содржината на 
незаконското следење на 
комуникациите 

 Јавно 
обвинителство 
за гонење на 
кривични дела 
поврзани  и кои 
произлегуваат 
од содржината 
на незаконското 
следење на 
комуникациите  

Област: Кривично право 

59.  м-р Стефчо Донев, 
 јавен обвинител  

Јавно 
обвинителство 
за гонење на 
кривични дела 
поврзани  и кои 
произлегуваат 
од содржината 
на незаконското 
следење на 

Област: Кривична материја 
Теми:Кривична постапка; Организиран криминал; Борба против корупција; 
Подтеми:Предистражна и истражна постапка (истражни дејствија);Обвиненија; Доказна 
постапка-изведување на докази;Организирани криминални групи; Интегрирани истраги во 
борбата против корупцијата; и Практична примена и правните дилеми поврзани со 
конфискацијата на имот и имотна корист; 
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комуникациите 

60.  Наталија Тасевска,  
јавен обвинител 

Вишо јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Кривично правна област; 
Теми:Кривично материјално право; 
Подтеми:Се од наведената област 
 

61.  Момир Маричиќ,  
јавен обвинител 

Вишо јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Кривично право 
Теми: Кривично правна заштита на правата од интелектуална сопственост;  
 

62.  Соња Симовска,  
јавен обвинител 

Вишо јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Казнено процесно право; Казнено материјално право – посебен дел  
Теми: Сите теми од наведените области; 

63.  Елизабета Ристеска, 
јавен обвинител 

Вишо јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Казнено материјално право; 
Теми: Сите теми од наведената област 

64.  Мери Тромбева, 
 јавен обвинител  

Вишо јавно 
обвинителство 
Битола 

Област: Кривично процесно право; 
Теми: Истражна постапка; 

65.  д-р Тодор Витларов,  
Јавен обвинител на  
ВЈО Штип 

Вишо јавно 
обвинителство 
Штип 

Област: Казнено право, материјално и процесно; 
Теми: казнена одговорност  на правни лица;  
-Казнена одговорност на правни лица  
-Казнена одговорност  
-Продолжено кривично дело и стек на кривични дела 
-Корупциски казнени дела 
-Конфискација и одземање на предмети.  
-Улогата на јавниот обвинител во предистражна постапка 
-Истражна постапка 
-Улогата на јавниот обвинител на главната расправа 
- Улогата на јавниот обвинител во второстепена постапка 
-Жалба и жалбени основи 
Подтеми:  
-Самостојност на јавното обвинителство 
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-Принципот на хиерархија и субординација 
-Етика на јавните обвинители. 
 

66.  д-р Даница Монева, 
јавен обвинител 

Вишо јавно 
обвинителство 

Област: Кривично право 
Подтеми: Член 396 од КЗ; Продолжено кривично дело; Стек на кривични дела; Претходна 
постапка; Скратена постапка; Алтернативни мерки; Пробација; Постапка по жалба; 
Спогодување;  

67.  д-р Павлина Јанкуловска,  
јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Битола 

Област: Кривична; Општи теми :Комуницирање; Општи теми: Етика 
Теми: Закон за кривична постапка; Општи теми: Комуницирање, односи со јавност; 
Управување со предмети; Управување со време и справување со стрес; Етика на јавни 
обвинители; 
Подтеми: Предистражна постапка; истражна постпака, главна и спогодување;  

68.  Лиле Талевска, 
 јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Битола 

Област: Кривично право 
Теми: Изработка на одлуки од надлежност на Основно јавно обвинителство 

69.  Антонио Јолевски, 
 јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Битола 

Област: 
Кривично право и кривична постапка 

70.  Славица Темелковски, 
јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство, 
Велес 

Област: Казнено право  
Теми:Казнено материјално и процесно право 
 

71.  Миле Костадинов,  
јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Кочани 

Кривично процесно и материјално право 
Теми: 
-Предистражна постапка 
-Истражна постапка 
-Обвинителен акт 
-Главна расправа 
-Спогодување за санкција 
-Умисла /небрежност 
-Одмерување на санкции 
-Малолетничка деликвенција 
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Подтеми: 
-Истражни дејствија 
-Оцена на обвинителен акт 
-Директно и вкрстено испитување 
-Изведување докази 
- Измени на КЗ 
-Практична примена на Законот за правда за децата 

72.  Мишо Илиевски, 
 јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Предкривична постапка;Главна расправа; Техники на испрашување-вкрстени; 
Директни прашања;Улогата на јавниот обвинител во сите стадиуми  
 на постапката;  
Теми: Сите теми кои произлегуваат од горенаведените области, како и посебно предавање 
на тема „Тероризам“ 

73.  д-р Александар 
Марковски, 
 јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Казнено материјално и Казнено процесно право, меѓународно право; 
Теми: Застареност;Криминалитет од омрза;Тероризам;Имотни деликти;Конфискација; 
Предистражна постпка; Главна расправа; Меѓународна соработка во кривична материја; 
Меѓународниот казнен суд во Хаг; 
Подтеми; Услови за запирање и прекин на застареноста; Дела на омрза и говор на омрза; 
Пресуди на Стразбур и воспоставени прецеденти во врскасо криминалитетот од омрза, 
кривично дело – Измама во привиден стек со останатите кривични дела против имотот; 
Проширена конфискација; Начин на приговори и вкрстено испитување во главната расправа; 
Меѓународна правна помош со замолница; Билатерални и мултилатерални договори за 
меѓународна соработак во кривична материја; Менаџирање во истрага со ОСЛ на извршен 
орган, Меѓународни злосторства strict sensu  

74.  Ермон Незири,  
јавен обвинител 
 

Основно јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Кривично право 
Теми: Економски криминал; меѓународна соработка во кривична материја;финансиски 
истраги; Кривични дела против службена должност;предистражна и истражна постпка 
согласно ЗКП; 

75.  Катерина Коларевиќ, 
јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Финансиски истраги; економски криминал; кривични дела поврзани со злоупотреба 
на службената положба и коруптивни кривични дела, кривични дела насочени кон 
финансиските интереси на ЕУ; Меѓународна соработка во кривична материја; 
Теми: Повреди на правата од индустриска сопственост како кривично дело; Обезбедување 
докази и постигнување во рамките на предистражната и истражната постапка; Финансиска 
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истрага од страна на јавниот обвинител и навремено обезбедување докази заради 
привремено одземање и обезбедување на имот; и други, наведени во пријавата. 

76.  Јован Цветановски,  
јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Финансиски истраги; Кривични дела Злоупотреба на службена положба и 
овластување и несовесно работење, судска пракса ЕКЧП; 
Теми: Финансиски истраги; финансиски вештачења како доказ; Правила на Комуникација со 
медиуми; јавност; Значење на социјалните мрежи; Етика интегритет; Член 3.5 од Европската 
конвенција за човекови права;Увид; Реконструкција;Технички советник и вештак, 
Обезбедување докази во електронска форма од межународни и домашни интернет сервиси и 
провајдери; 
 

77.  Спасенка Андонова, 
јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Кривично право 
Теми: 
Обвинение; 
Скратени постапки; 
Спогодување; 
Проширена конфискација; 
Вештачење; 
Перење пари; 
Трговија со луѓе; 
Говор од омраза;Начин и техника на испитување сведоци; 
Деца; Семејно насилство; 
Финансиски исктраги; 

78.  Владимир Милошевски, 
јавен обвинител 

Основно јавно 
обвинителство 
Скопје 

Област: Кривично материјално и прцесно законодавство 
Теми: 
Кривични дела од областа на компјутерскиот криминал; 
Учество во странска војска и тероризам; 
Начини и услови на прибавување на докази во електронска форма; 

79.  Стојанчо Арнаудоски, 
в.д.  Јавен обвинител на 
ОЈО Струга 
 
 

Основно јавно 
обвинителство 
Струга 

Област:Кривично право и ЕКЧП 
Теми:Член 10 ЕКЧП;Закон за кривичната постапка; Директно испитување;Вкрстено 
испитување;Спогодување и признавање на вина;Воведен говор;Кредибилитет на сведоци и 
вешти лица;Изведување на докази низ изјави на сведоци;Презентирање на демонстаративни 
докази; Истраги и истражни дејствија; 
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80.  Ристо Бојаџиски,  
Јавен обвинител на ОЈО 
Штип 

Основно јавно 
обвинителство 
Штип 

Област: Европска конвенција за човекови права;Закон за кривична постапка; Кривичен 
закон; 
Теми: Чл.3 Забрана на тортура; Чл.5 Права на слобода и сигурност; Чл.6 Права на правично 
судење од Европската конвенција за човекови права, Закон за Кривична постапка; 
Кривичниот Законик; Законот за правда на децата, 

 
АДВОКАТИ 
 

81.  Игор Спировски, 
адвокат 
 

 Област: Уставно право; човекови права; право на ЕУ; 
Теми:Уставно судење; Европски суд за човекови права; 

82.  Зоран Гичев, 
адвокат 

 Област:Граѓанска 
Теми: Облигации; Работни односи; 
Подтеми:Надомест на материјална и нематеријална штета; Заштита на човековите слободи и 
права; Заштита од дискриминација;  

83.  м-р Жарко Хаџи Зафиров, 
адвокат/правен експерт 
за управно право 

Центар за 
правни 
истражувања и 
анализи 

Област: Управно право; Управни спорови; Азил; Европска конвенција за човековите права; 
Теми: Практична примена на Законот за општатат управна постапка; Практична примена на 
Законот за управните спорови; Постапка пред Европскиот суд за човекови права и правата и 
слободите загарантирани со Европската Конвенција за човековите права и слободи; 
Практична примена на Конвенцијата за статусот на бегалците и законот за меѓународна 
заштита и привремена заштита; 

84.  Дељо Кадиев, 
адвокат 
 

 Област: Кривична постапка 

85.  м-р Оливер Гашев, 
адвокат/ медијатор/ 
регистрационен агент 
при Централен регистар 
на РМ 
 

Централен 
регистар на РСМ 

Деловно право 
Кривично право 
Граѓанско право 
Теми: 
Стечај; ЗКП; Медијација 
Подтеми: 
Одговорност на правни лица и на одговорните лица во правните лица; Правни лекови; 
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Задолжителност или не на медијацијата; 

86.  м-р Костадин Богданов, 
адвокат 

 Област: Меѓународно право; 
Теми: Совет на Европа-Европска Конвенција за заштита на човековите права и Европски суд 
за заштита на човековите права; 

87.  Ружица Николовска, 
адвокат 

 Област: КЗ и ЗКП; 
ЕКЧП со осврт за судската пракса Европскиот суд; 
Теми:  
ЗКП; Член 3,4,5 и 6 од ЕКЧП 
Подтеми: 
Истрага и истражни дејствија на одбраната; Главна расправа; Директно и вкрстено 
испрашување; Сите прашања и стандарди кои се регулираат со членовите 3,4,5 и 6 од ЕКЧП 
со осврт на судската пракса на ЕСЧП; 

88.  м-р Марин Гавриловски, 
адвокат 

 Област: Интелектуална сопственост(индустриска 
Сопственост,авторско право и други сродни права; 
 

89.  Анета Мострова, 
адвокат  

 Теми:Јавни набавки;  
 

90.  д-р Зоран Гаврилоски, 
адвокат/ советник 
(надворешен)на 
претседателот на 
Владата за соработка со 
Бирото за застапување 
пред Европскиот суд за 
човекови права 

 Област: Европска конвенција за човекови права 
Теми: Член 6 и 10 од ЕКЧП; 
Поддтеми:Јуриспруденција на ЕСЧП според домашно и меѓународно право;  
Област: Право на азил; 
Теми: Заштита на бегалци според домашното и меѓународното право(Конвенција за статусот 
на бегалците, ЕКЧП, право на ЕУ) 
Поддтеми: Јуриспруденција на ЕСЧП во предмети на бегалци и азиланти; 
Област: Слобода на изразување и информирање 
Теми: Домашно и меѓународно право(ООН, Совет на Европа; ЕУ, ОБСЕ) за слобода на 
изразување и информирање. 
Поддтеми: Јуриспруденција на ЕСЧП слобода на изразување и информирање.за слобода на 
изразување и информирање. 
Област: Заштита од дискриминација 
Теми:  Домашно и меѓународно право(ЕКЧП) за спречување и заштита од дискриминација 
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Подтеми: Јуриспруденција (ЕСЧП, СПЕУ) во предмети за дискриминација; 

91.  Александар Гоџо, 
адвокат 

Адвокатско 
друштво Гоџо, 
Кичеец и 
Новаковски, 
Охрид 

Област: ЕКЧП; ЗКП; Правно резонирање и аргументација; Правно пишување; Етика и 
деонтологија 
Теми: ЕКЧП – процесни и материјални аспекти; Права на обвинет според ЗКП; Докази и 
доказни средства 
Подтеми: Теорија на случај; Правно резонирање и Правна аргументација; Правно пишување; 
Директно и вкрстено испрашување; Докази, допуштеност, законитост, релевантност, докази 
прибавени на незаконит начин; Приговории на докази во кривична постапка; Еднаквост на 
правни средства според член 6 од ЕКЧП; 

92.  Драган Гоџо, 
адвокат 

Адвокатско 
друштво Гоџо, 
Кичеец и 
Новаковски, 
Охрид 

Област: ЕКЧП; ЗКП 
Теми: Право на правично судење според ЕКЧП; Права на обвинет според ЗКП; Докази и 
доказни средства 
Подтеми: Теорија на случај; Директно и вкрстено испрашување;  Докази, допуштеност, 
законитост, релевантност, докази прибавени на незаконит начин; Приговории на докази во 
кривична постапка; Еднаквост на правни средства според член 6 од ЕКЧП; 

93.  Даница Чадиева, 
адвокат 

Претседател на 
државна 
комисија за 
одлучување во 
управна 
постапка и 
постапка од 
работен однос 
во втор степен; 

Област: Граѓанско право (материјално и процесно); Управно право; 
 

 
ПРОФЕСОРИ 
 

94.  д-р Гордан Калајџиев, 
професор 
 

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 

Област: Казнено процесно и меѓународно  
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Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

95.  д-р Гордана Лажетиќ, 
професор  

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Област: Казнено процесно право; Правда за децата; Европско казнено право; 

96.  д-р Ана Павловска 
Данева,  
професор  

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Област: Управна 
 

97.  д-р Борче Давитковски, 
професор  
 

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Област: Управна 
 

98.  Александра 
Максимовска,  
професор 

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Област: Финансово право и финансии 
Теми: 
Даночно право и даночен систем, даночна постапка; 
Буџетско право; 
Право на локално финансирање; 
Меѓународно даночно право; 
Пазари на капитал и право на хартии од вредност; 
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99.  д-р Валентин 
Пепељугоски,  
професор и адвокат 

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“ Скопје и 
Универзитетот 
ФОН  

Област: Авторско право; Индустриска сопственост; Конкурентско право;  
 

100.  д-р Јасна Бачовска Недиќ 
,  
вонреден професор  

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Област: Комуникациски вештини, односи со јавност, имиџ и идентитет на судството; 
Теми: Комуникација со стручна јавност; Комуникација со општа јавност; Комуникација со 
странки; Општестваена одговорност на судија; Односи со јавност во јавен сектор; Интерна 
комуникација во јавниот систем; онлајн судство(поим, компаративни аспекти, позитивни 
практики; 
Подтеми : наведени во пријавата 

101.  Д-р Дивна Илиќ Димоски 
, 
вонреден професор 

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Област: Кривично процесно право 
Теми: Начела на кривичната постапка;Субјекти на кривичнета постапка(судови, јавен 
обвинител, правосудна полиција, приватен тужител, оштетен и жртва, обвинет и ранет) и 
други наведени во пријавата 
 

102.  д-р Александра Деаноска 
Трендафилова, вонреден 
професор  
 

Универзитет 
„Св.Кирил и 
Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Област: Казнено право; 
Теми: Казнено материјално правои Медицинско казнено право; 
Подтеми: Сите теми од материјално казнено право; Медицинско к.право:„лекарски“ казнени 
дела-лекарска грешка, лекарска тајна, други дела против здравјето на луѓето, абортус 
казненоправни импликации, асистирани репродуктивни технологии и казнено правни 
импликации; и други наведени во пријавата 
 

103.  д-р Елена Стратилати, 
вонреден професор 

Универзитет 
„Св.Кирил и 

Област: Меѓународно право 
Теми:Меѓународно право за правата на човекот 
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Методиј“, 
Правен 
Факултет 
„Јустинијан 
Први“,  Скопје 

Подтеми:Меѓународно-правна заштита на правата на човекот во системот на Обединетите 
нации; Најзначајни документи на ООН за заштита на човековите слобода и права; Реформи 
на системот на ООН; 

104.  д-р Марко 
Андонов,декан, 
вонреден професор, 
доцент  
 

Американ Колеџ 
Скопје 

Област: Деловно право и Трудово право 
Теми: Корпоративно право; Финансово право; Право на Хартии од вредност; Даночно право; 
Подтеми: Има дополнување на теми во пријавата од областа на Деловното право и 
Работните односи  
 

105.  д-р Јетон Шасивари, 
вонреден професор  

Правен 
факултет УЈИЕ -
Тетово 

Област: Поим, структура, содржина и систематика на Уставот од 1991 година; - Донесување и 
измена на Уставот; - Темелни вредности на уставниот поредок на РМ;  Основни слободи и 

права на човекот и граѓанинот;  Организација на државната власт;  Уставен суд на 

Република Македонија; - Локална самоуправа во Република Македонија;  Меѓународни 

односи и надворешна политика на Република Македонија;  Народен правобранител на 

Република Македонија;  Одбрана на Републиката, воена и вонредна состојба. 
Област: Реторика со правно аргументирање 
-Општа теорија и историја на реторика; Говор и стилови на говорот; Говорник; Публика; 
Судско говорништво; Основи на аргументацијата; Погрешни заклучоци;Модели на правна 
аргументација; Практични вежби за говорничките вештини;  

106.  д-р Ќабир Авзиу,  
декан  
 
 
 

Универзитет во 
Тетово, Правен 
факултет 

-Тероризам,  
-Организиран криминал,  
-Медијација,  
-Криминологија,  
-Криминалистика, -Кривично право 
Теми: 
-Како се врши индоктринација и мотивите на заминување во редовите на ИСИС  
-Приказ за едно младо лице од Тетово, кој заминал во Сирија 
-Опасноста и ризикот на Македонија и Европа од Тероризмот на ИСИС 
- Што е тоа организиран криминал? 
-Борба против дрога, случаи од практиката 
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- Техника и тактика на обавување на разговор со обвинетиот 
- Модерните методи во криминалистиката 
- Нужна одбрана и крајна нужда 
Санкции и видови на санкции во РМ 
-Санкции и видови на санкции во РМ 
- Организација и Структура на внатрешна контрола на МВР со компаративен преглед врз 
други држави 
Влијание на согиолошките фактори врз криминалитетот, семејство, школо, друштво, 
општество и сл. 
-Улога и организација на Интерпол-Нотите на Интерпол 
Подтеми: 
-Идентификација и Препознавање на лица 
- Откривање на Убиста, Корупција, Кражби, Измами и други кривични дела со практични 
случаи 
-Уредување на полицијата кај нас и во другите држави 
- Надворешни механизми за контрола на полицијата 
- Видови на дроги и препознавање на наркоман 
- Како се врши увид на лице место 
-Како се врши претрес на дом 
-Медијација во кривичните предмети? Составување на спогодба 
-Може и многу други теми од областа на кривичното право 

107.  Африм Османи, вонреден 
професор 

Универзитет во 
Тетово, Правен 
факултет  

Област: Кривично право; 
Пенологија; 
 Криминологија; 
Теми: 
Извршување на санкции; 
- Ослободување на затворените лица 
-Форми на криминал 
-Системи на затвор 
Подтеми: 
-Пробациска служба 
-Фармаколошко-медицинско лекување 
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-Помилување 
-Условен отпуст 
-Новиот Закон за извршување на санкции 
-Семејно насилство 
-Правда за деца, 
-Други 

108.  Дрита Мамути Фазлија, 
вонреден професор 
 

Универзитет во 
Тетово, Правен 
факултет 

Област: Меѓународно јавно право 
-Право на ЕУ 
-Мирно решавање на спорови 
Теми: 
-Меѓународни договори и односот на национално и меѓународно право 
-Видовите на меѓународни договори 
-Процесот на ратификување и правна сила на меѓународните договори 
-Државјанство како национално-меѓународна категорија 
-Апатриди и правни псоелдици од оваа категодија 
-Апатриди-правна или политичка категорија 
-Европски правен систем за заштита на човековите права и слободи 
-Пресудите на ЕСЧП – показател за потребните измени во системот на заштита на човековите 
права и слободи во Македонија 
-Улогата на меѓуресорската комисија за извршување на спорови – предизвик за судскиот 
систем на РМ 
-Поттикнување на приватниот систем за арбитражно решавање на спорови 
-Хармонизација на европско закононодавство 
-Медијација – улога и предизвик за правен систем на РМ 

109.  д-р Ивица Јосифовиќ, 
вонреден професор 

Правен 
факултет 
Универзитет 
„Гоце Делчев“ - 
Штип 

Област: Право на Европска унија; 
Теми: Историски развој на Европската Унија и процесот на европски интеграции;Институции 
и тела на Европската унија; Извори на правото на ЕУ; Судот на правдата на ЕУ; Област на 
слобода, безбедност и правда; Судска соработка во кривичн материја; Постапки пред Судот 
на правдата на ЕУ;  
Подтеми: Договори и Проширување; Институции на ЕУ и постапка за усвојување на 
законодавтството; Примарни и секундарни извори на Правото на ЕУ; Соработка во кривична 
материја; Признавање и извршување странски судски пресуди;Европски налог за апсење; 
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Европски истражен налог; Европски доказен налог; Европски јавен обвинител; Европравда; 
Европол; Европска судска мрежа; Постапка по претходно одлучување; Постапка против 
држава –членка; Постапки по тужби против институциите на ЕУ;  

110.  Горан Илиќ,  
вонреден професор 
 

Универзитетот 
Св. Климент 
Охридски“ - 
Правен 
факултет  
Битола 

Право на ЕУ 
-Фемоменологија на ЕУ 
- Правно –политички развој на ЕУ 
-Институции на ЕУ 
-Правосудство на ЕУ 
-Право на ЕУ: извори, природа и начела; 
-Ефектот на правото на ЕУ: директен ефект и пошироко; 
- Судска пракса на Судот на ЕУ; 
Интерпретација и супрематија на правото на ЕУ; 
-Повелбата на основните права на ЕУ како призма за интерпретација од страна на Судот на 
ЕУ; 
-Прелиминарни судски одлуки; 
- ЕУ како област на слобода, безбедност и правда; 
-Европски јавен обвинител: мисија и визија; 
-Основи на зедничката надворешна и безбедносна политика на ЕУ и Заедничката 
безбедносна политика на ЕУ и заедничката безбедносна и одбранбена политика на ЕУ; 
-Нормативна моќ на ЕУ; 
-Право на ЕУ како клучен агенс на евроинтегративните процеси; 
 
 
 
 

111.  д-р Атанас Козарев, 
Проректор  за 
меѓународна соработка   
 

Европскиот 
Универзитет -
РСМ 

Област: казнено правна област и криминалистика 
Теми:Обезбедување на докзи од страна на одбраната;Корпоративен криминалитет-
современ аспект и процесуирање; Новата Улога на полицијата во прибирање докази во 
кривичната постапка од аспект на релациите со ЈО; 
Форензика на местото на криминалниот настан; 
Подтеми:Улогата на приватните детективи во обрзбедувањето докази во кривичната 
постапка;Позиција, надлежности и односи на припадниците на МВР во истражните центри на 
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ЈО;Сајбер тероризам; 

112.  д-р Анастас Џуровски, 
вонреден професор 
 

Правен 
факултет УКЛО,  

Теми: Финасиско право; 
Трудово право; 
Деловно право; 
Економско казнено право; 
Корпоратвно прво; 
 

113.  д-р Зоран Михајлоски,  
постојан предавач, 
доцент, вонреден 
професор, раководител 
на докторските студии 
при УАКС 

Американ Колеџ 
Скопје 

Област: Трудово право и работни односи; 
 

114.  Проф. д-р Катерина 
Крстевска Савовска, 
вонреден професор  

Факултет за 
безбедност 
Скопје 

Област: Кривично материјално и процесно право 
Теми: Полициски овластувања и пречекорување на полициските овластувања; Човекови 
права 
Подтеми: 
Поддтемите се опфатени во горенаведените теми т.е области 

115.  Билјана Наумоска – 
Саракинска, 
вонреден професор 

Филолошки 
факултет Блаже 
Конески Скопје, 
УКИМ, Катедра 
за англиски 
јазик и 
книжевност 

Област: Странски јазик,  Англиски 
 

 
ИНСТИТУЦИИ И ОРГАНИЗАЦИИ 
 

116.  д-р Наташа Габер, 
Дамјановска,  
директор 

Академија за 
судии и јавни 
обвинители 

Област: Избори; Изборни системи; изборно право;  
Права заштитени од страна на ЕКЧШ; Пракса (членовите 9 (слобода на мисла, совест и вера) 
11 (слобода на собирање и здружување) и 2 Протокол Бр.4  на Европската Конвенција за 
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Павел Шатев човекови права и основни слободи), член 10 слобода на изразување 
Област: граѓанско општество; граѓански организации и нивниот правен статус; 

117.  Бојан Величковски, 
полициски советник 

Бирото за јавна 
безбедност 

Област: Закон за кривична постапка;  
Теми: Приведување; Лишување од слобода; Задржување; Претрес; Полициски извиди; 
Подтеми: Наведени во пријавата 

118.  д-р Слобадан Оклевски, 
генерален советник во 
кабинет на директорот 

Биро за јавна 
безбедност  

Област: Основни принципи на криминалистичка техника/форензиката 
Теми: Истражување на лице место/увид на лице место; 
Специфичност на истраги на лице место кај конкретни кривични дела од аспект на траги и 
нивното форензичко значење;  
Начин на обезбедување и фиксирање, како и доказна вредност на трагите; Post mortem 
истраги со посебен акцент на DVI истрагите;  
Видови криминалистички вештачења; Одредување на правецот на вештачењето; Примена на  
најсовремени методи и техники за конкретни експертизни дејствија; Микротраги и нивна 
доказна вредност; Идни стратешки определби на форензичките служби;  

119.  Николче Петковски,  
началник на сектор за 
прекршоци 

МВР Скопје Област:  
Кривичен законик , Закон за прекршоци, Закон за возила, Закон за безбедност на патниот 
сообраќај, Закон за прекршоци  против јавен ред и мир, Закон за патните исправи на 
државјани на Македонија, Закон за лична карта,  
Теми:  
Заштита на правото од интелектуална сопственост, Постапка пред надлежни органи во делот 
на прекршоците, Кривични дела од областа на сообраќајот, Начин на водење на постапката и 
пресметување на глоби по Закон за прекшоци за правни лица, Подигнување на јавната свест  
на населението  да се спречат купувања на фласификати и Намалување на правење на 
прекршоци од областа на сообраќајот. 
Подтеми: 
Методи на препознавање на фалсфикати, Методи на пресметка на глоба за правни лица за 
прекшоци по Закон за возила и Закон за прекршоци, Инстиут порамнување – разјаснување од 
потребата и важноста во прекшочната постапка. 
 

120.  д-р  Марија Ѓошева, 
началник на Отсек за 
злоупотреби на интернет 

МВР Скопје Област: Кривична 
Теми: Компјутерски криминал; Организран криминал; Финансиски криминал; Посебни 
Истражни Мерки; Закон за Кривична Постапка;  Кривичен закон; 



 
Република Северна Македонија 

Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
 

 

30 
Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 

Бул. Јане Сандански бр.12, 1000 Скопје  
Република Северна Македонија

донија 

 Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 

+389 2 2401 560 
www.jpacademy.gov.mk 

и електронско плаќање 
во Секторот за 
Компјутерски криминал и 
дигитална форензика 
при Централни 
Полициски  Служби 

Подтеми: Методологија на истражување на Компјутерски Криминал; Компјутерска 
Безбедност; Водење на сложени меѓународни истраги со примена на Посебни истражни 
мерки и организирани групи; Водење финансиски истраги; Примена на Закон за Кривична 
постапка и Кривичен Закон; 

121.  д-р Марјан Стоилковски, 
началник, Компјутерски 
криминал и дигитална 
форензика во МВР 
 

МВР Скопје Област: Кривично право; Криминалистика; 
Теми: Компјутерски криминал; Електронски докази; Организиран криминал; Меѓународна 
соработка; 
Подтеми: кривични дела од областа на компјутерскиот криминал;Кривични дела поврзани со 
електронски докази; Дигитална форензика;Обезбедување на електронски докази и 
електронски доказен материјал; 

122.  м-р Катерина Јовановска,  
началник на одделение 
за дигитална форензика 

МВР Скопје Област: Електронски докази и дигитална форензика;  
Теми: Електронски докази и употреба на електронски докази; Законска регулатива која се 
однесува на пребарување; одземање и анализа на електронски докази; Место на настан; 
Дигитална форензика како научна дисциплина, Форензички алатки и нивните можности; 
Вештачење и презентирање на електронски докази;  
Подтеми: наведени во пријавата 
 

123.  д-р Сашо М. Стојановски, 
главен инспектор за 
потрги 
 

СВР – Скопје  Потрага по лица на национално и меѓународно ниво; 
Интрепол; Европлол; Селек; Европски налог за лишување од слобода; Шенген соработка и 
СИС; 
Меѓународна соработка во рамки на PCCSEE; Меѓународна соработка во рамки на ILECU; 
ФАСТ и ЕНФАСТ тимови за активна меѓународна потрга; 
Примена на посебни истражни мерки за целите на меѓународната потрга; 
 

124.  м-р Зафирчо Панчев, 
истражител 

Јавно 
обвинителство 
за гонење на 
кривични дела 
поврзани  и кои 
произлегуваат 

Област:Криминалистика; 
Теми:Криминалистичка тактика; 
Подтеми: Системност  и законитост во развојот на криминалистиката; 
Начини на дознавање за постоење на кривични дела; 
Информативен разговор;  
Индицијален метод за откривање и разјаснување кривични дела; 
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од содржината 
на незаконското 
следење на 
комуникациите 

Криминалистички евиденции; 
Претрес на лице,стан,возило,пронаоѓање и фиксирање на докази; 
Потражна дејност; 
Тајна опсервација и посебни истражни мерки;Меѓународна полициска соработка; 
и други,  наведени во пријавата 

125.  Атанас Карајковски, 
Истражител/Инспектор, 

 Јавно 
обвинителство 
за гонење на 
кривични дела 
поврзани  и кои 
произлегуваат 
од содржината 
на незаконското 
следење на 
комуникациите 
/Управа за 
финансиска 
полиција  

Финансиски криминал, предистрага и истрага 
Теми: 
Даночно затајување; 
Даночна измама; 
Измама; 
Перење пари и други приноси од казниво дело; 
Повластување или оштетување на доверители; 
Лажен стечај; 
Други кривични дела поврзани со финансискиот криминал; 
Подтеми: 
Откривање на даночно затајување; Лоцирање на затајувањето на данокот; 
Даночните измами како нов елемент во КП; 
Сметководсвената евиденција како предикатив за избегнување на законските обврски; 
Инструментите за плаќање како основ за повластување и оштетување на доверители и друго; 

126.  д-р Ивица Симоновски, 
самостоен разузнавач 

Управа за 
финансиско 
разузнавање,  

Област: Економски и финансиски криминал, Терортизам 
Теми: Перење пари и финансирање тероризам 
Подтеми: Водење финансиски истраги 

127.  Никола Прокопенко, 
државен советник 

Министерство за 
правда на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област: Казнено право; Меѓународно право; Правосуден систем 
Теми: Конфискација; Заштита на сведоци; Одговорност на правни лица; Совет на Европа; 
Независност на судство; Ефикасност на судство; 
Подтеми: Европска комисија за ефикасност на правдата (СЕРЕЈ); Планирање во судството; 
 

128.  Радица Лазареска 
Геровска,  
државен советник за 
извршување, нотаријат и 
медијација 

Министерство за 
правда на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област: извршување, медијација, нотаријат и ЗУС 
Теми: норматива 
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129.  Нада Симјановска,  
раководител на 
Одделение за 
постапување по 
замолници во граѓански 
и кривични предмети 

Министерство за 
правда на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област:  
Меѓународно право 
Теми: Меѓународно приватно право 
Меѓународна правна помош 
 

130.  Александар  Бужаровски,  
раководител на 
внатрешна ревизија 
 

Јавно 
обвинителство 
на Република 
Северна 
Македонија  

Област:  
Финансии; Сметководство;Јавни набавки; Риск менаџмент; Презентациски вештини; ТоТ 
(Тренер оф тренерс) 

131.  Владимир  
Пивоваров 
 

/ Област: Кривично 
Теми: Истражни дејствија; Прибирање на вербални докази од сведок;Оштетен и осомничен; 
Увид; Претрес; Соочување; Препознавање; Вештачење; Вреднување на вербални материјани 
докази во истражна постапка; 

132.  
 

д-р Вида Поповска 
Кочишка,  
вонреден професор 

 Факултет за 
правни науки, 
меѓународни 
односи и 
дипломатија 
Мит 
Универзитет 
Скопје 
 

Теми:Меѓународно право 
Право на ЕУ 
Примена на меѓународните договори пред националните судски институции; Европска 
Конвенција за човеково права; Постапки пред ЕСЧП;  

133.  Силвија Јаневска, 
државен советник за 
судски буџет 
 

Судски совет на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област: Буџетско работење 
Теми: 
-Подготовка на буџетски циркулар 
-Реализација на судски буџет 
-Човечки ресурси 
-Подготовка на извештаи 
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134.  Лидија Таневска 
Јадровска,  
шеф  на кабинет , 
самостоен судски  
советник 

Врховен суд на 
Република 
Северна 
Македонија 

Теми: Општа, континуирана обука за судските и јавно обв.  служ.  
Теми: Примена на заЗакон за судска служба; Управување со предмети; Превенција на 
корупција и судир на интреси , добро владеење; интегритет и етика; Раководење и 
Управување согласно Законот за судска служба; 
Комуникацики способности; Видови комуницирање и справување со стрес;  
Подтеми: Составот на судската служба, категоризација и класификација на работните места 
и звања; осврт на видовите вработувања; правата и должностите на вработените во суд. 
Служ. На РМ; управување со вработувањето на судската служба; полно и неполно работно 
време; начини на поплнување на работни места; годишен план за вработување; барање за 
поплнување на работни места; интерниот оглас; мобилност и видови; стручно усовршување 
на судските службеници; дисциплинска и материјална одговорност и престанок на работниот 
однос на судските службеници, етичкиот кодекс на судските службеници; 
 

135.  м-р Весна Андоноска 
 

Самостоен 
судски 
советник/Секр
етар на Оддел 
за судска 
практика, 
Врховен суд на 
РМ 

-Интектуална сопственост 
-Судска практика 
Теми: 
-Користење на судската практика 
-Хоризонтално и вертикално воедначување на судската практика 
-Водење евиденција на судската практика 
Поддтеми: 
-Анонимизација на одлуки 
-Објавување одлуки на веб порталите 
-Пребарување одлуки на вб порталите 

136.  Сузана Варналиева,  
судски администратор 

Основен суд 
Велес 

Област: Општи теми за работата на вработените во судската служба 
Теми: Судски деловник, АКМИС,примена на Закон за судска служба, Етика, антикорупциски 
мерки, раководење и управување, менаџирање и други теми кои се однесуваат на 
вработените во судската служба. 
Подтеми: Изработка на пресуди согласно Судски деловник, наплата на судски такси, работа 
на судска полиција (прописи по кои треба да работи судската полиција, паспореди за работа, 
наредба и сл.), работа на информатичарите во судовите пракса и искуства 

137.  Сашо Темелкоски, судски Основен суд Област: права, обврски и одговорности на вработените и воопшто целокупното работење и 
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администратор Прилеп постапување на судската служба во судовите на РМ, согласно позитивните законски и 
подзаконски акти. 
Теми: Работа на судските службеници согласно Судскиот деловник, Судска служба и 
мерките и активностите за спречување на корупција во РМ, Наплата на судски такси, 
Извршување на санкции, Етика и етички кодекс, Комуникациски способности, видови и 
вештина на комуницирање, раководење и управување согласно Закон за судска служба, 
Оценување на судски службеници, Судска полиција, законски и подзаконски акти врз основа 
на кои работи, управувасе со движење на предметите во судовите, секоја друга тема која ќе 
произлезе од евентуални измени на законските и подзаконските акти по кои постапува 
судската служба. 

138.  Борче Мирчески,  
судски администратор 

Основен суд 
Охрид 

Делокруг на работа и статус на судската служба 
Теми: 
-Секоја тема поврзана со статусот и работата на судската служба 
-Медијација 
-Етика 
Подтеми: 
-Етички кодекс на вработените во судската служба 

139.  м-р Сузана Костова 
Коцева,    
раководител на служба 

Основен суд 
Кавадарци 

Област: Вработените во судовите; судската служба и судска полиција 
Теми:Примена на судски деловник; Примена на законот за судска служба – Постапка за 
вработување на судските службеници и примена на Правилникот за вработување во 
судовите; и други, наведени во пријавата  
 

140.  Ленче Коцевска,  
Член на Комисија за 
заштита од 
дискриминација 

Комисија за 
заштита од 
дискриминација 

Област:Дискриминација, Работни односи, Вознемирување на работно место- мобинг 
 
Теми: Дискриминација, Работни односи 
Подтеми:Концепт за антидискриминација – Основни елементи при утврдување на директна 
и индиректна дискриминација, вознемирување и иинструкција за дискриминација, 
Дискриминација во работни односи, Постапување во судските случаи за дискриминација 
(Домашна судска и квази-судскапракса), Меѓубнародното право и практика (декларации, 
конвенции, повелби), 
Анализа на случаите за дискриминација од ЕСЧП, Межубнародно право и практика 
(декларации, конвенции, повелби), Анализа на законот за спречување и заштита од 
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дискриминација наспроти меѓународното право и практика, Улогата на Комисијата за 
заштита од дискриминација во судска постапка и преминување на товарот на докажување, 
Вознемирување на работно место – мобинг, Постапување по случаи за вознемирување на 
работно место  

141.  Методи Мицевски, 
началник на Одделение 
за прекршоци  при ЦУ – 
Комисија за одлучување 
по прекршок 

Царинска 
Управа на 
Република 
Северна 
Македонија 

Област: Кривично 
Теми:Услови и критериуми за разграничување на кривичните дела Криумчарење, Царински  
измама, и Прикривање на стоки кои се предмет на криумчарење и царинска измама, од 
соодветни царински прекршоци пропишани со Царински Закон; 
Подтеми: Компаративна анлиза на обележјата на царинските кривични дела споредбено со 
обележјата на соодветните царински прекршоци; Користење, купопродажба , чување и сл. на 
моторно возило со странски регистерски таблички- кривично дело или царински прекршок; и 
други, наведени во пријавата 
 

142.  Јулија Николовска, 
началник на Одделение 
за интегритет во Сектор 
за професионална 
одговорност 

Царинска 
Управа на 
Република 
Северна 
Македонија 

-Царински деликти 
-Мерки на трговската политика 
-Етика, интегритет и борба против корупцијата 
Теми: 
-Разграничување на царински прекршоци од кривични дела 
-Улогата на царинската служба во заштита на правата од интелектуална сопственост 
-Забрани и ограничувања како мерки на трговската политика 
-Јакнење на личниот интегритет и етика 

143.  Владимир Георгиев, 
државен советник за 
превентивни 
антикорупциски 
политики 

Државна 
комисија за 
спречување на 
кориупција 

Област: Закон за спречување на корупција и судир на интереси 
-Закон за заштита на укажувачи 
Теми: 
-Превенција на корупција 
-Судир на интереси 
-Етика 
-Интегритет 
-Заштита на укажувачи 

144.  м-р Марјана Лончар Организација на 
потрошувачи на 
Македонија 

Област: Потрошувачко право и политика во ЕУ и РМ; Компаративни искуства; Внатрешен 
пазар на ЕУ; 
Теми: Потрошувачко право; Директивите и регулативите на ЕУ; Надзор на пазарот; 
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(ОПМ) Подтеми:Директивата за правата на потрошувачите; Директивата за нечесни одредби во 
договорите; Директивата за решавање на потрошувачки спорови онлајн и оф лајн; правата 
од гаранција; Институционална заштита во ЕУ и РМ на потрошувачите; 

145.  Елизабета Симоновска,  
помошник раководител 
на Сектор за трговски 
марки, индустриски 
дизајн и географски 
ознаки 
 

Државен завод 
за индустриска 
сопственост 

Област: Индустриска сопственост;  
Теми: Трговски марки 
 

146.  Гордана Атанасова, 
самостоен стручен 
службеник од петто ниво 

ЈУ 
Меѓуопштински 
центар за 
социјална 
работа на град 
Скопје 

Област: Медијација 
Теми: 
Медијација во кривична постапка-во делот на кривични дела кои ги извршило дете во судир 
со законот 
Подтеми: 
-Услови за медијација во кривична постапка кога сторител е дете во судир со законот 
-Предности на медијацијата во однос на судската постапка 
-Медијатор 
-вештини на медијаторот 
-Започнување, спроведување и завршување на постапката за медијација 
-Пишување на Спогодба 

147.  д-рЖанета 
Поповска,   
офицер за владеење на 
правото 

Мисија на ОБСЕ 
во Скопје 

Област:Анти-дискриминација, криминал од омраза, Говор на омраза, Родова еднаквост, 
Прашањето на попреченост, ЕСЧП, Повелба за фундаменални права на ЕУ 
Теми: Директна дискриминација, Индиректна дискриминација, Соодветно приспособување, 
Дискриминација врз различен основ, Повеќекратна дискриминација, Преминување на товар 
на доказжување, Заштитни механизмиСудска практика во случаи на дискриминација на ЕСЧП 
и Судот на правдата на ЕУ, Криминал од омраза – идентификување  процесуирање на случаи, 
Судска практика за криминал од омраза на ЕСЧП, Судска практика за слобода на изразување 
и говор на омраза на ЕСЧП, Родова еднаквост во меѓународното право и националното 
законодавство, Родово-базирано насилство – идентификување и процесуирање на случаи, 
Анализа на стандардите поставени со меѓународната Конвенција за правата на лицата со 
попреченост 
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Подтеми: Се што е опфатено под темите. 

148.  д-р Воислав Стојановски, 
национален офицер за 
владеење на правото 

Мисија на ОБСЕ 
во Скопје 

Област: Кривично право; Меѓународно право; Право на ЕУ; 

149.  Даниела Бавчанџи, 
раководител за деловен 
развој 

Британски совет Област: Англиски јазик 
Теми: Стандардизација на познавањето на јазичните вештини според нивоата на еврипската 
јазична рамка 
Подтеми: Планирање на обука; Ресурси за подучување; Видови тестови; 

150.  Д-р Мимоза Бакиевска, 
Раководител на сектор за 
правни административни 
и општи работи 

Градска 
библиотека 
Битола 

Област: Граѓанска  
Теми: Трудово право 
 

151.  др. Изабела Филов,  
специјалист – психијатар 

Психијатриска 
болница 

Област: Медицина, Психијатрија, Судска психијатрија, 
Судска психологија, 
Судска медицина, 
Децата како учесници во правосудниот систем; 
Етички аспекти на судска експертиза; 
Убиства; 
 

152.  др. Алексеј Дума, 
поранешен 
доктор/вештак во пензија 

Судска 
медицина 

Теми: Судска медицина; Медицинска криминалистика; 
Клиничка судска медицина; 

153.  д-р  Арсе Петрески,  
Член 

Американска 
Психолошка 
Асоцијација 

Област: Семејно право; Социјална заштита; Трудово право; 
Теми: Во делот на родителско право; Старателско право;  Брачно право; 

154.  Маргарита Стефкова 
Николовска 
 

/ Област: Медијација 
Теми:  Медијација  
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             УПРАВЕН ОДБОР 
               ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
                  Сашо Рајчев 
                         
             _____________________ 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


